UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE FRONTEIRA - PPGEF

COORDENAÇÃO DO PLANO PARA O DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO DA FAIXA DE FRONTEIRA DO

AMAPÁ - PDIFF-AP

RESULTADO DEFINITIVO – SEGUNDA ETAPA

EDITAL Nº 02/2023 – PPGEF/UNIFAP

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA PARA O PROJETO PDIFF-AP

A Coordenação do Plano para o Desenvolvimento e Integração da Faixa de Fronteira do Amapá – PDIFF/AP, por meio

do Programa de Pós-graduação em Estudos de Fronteira – PPGEF/UNIFAP torna público o resultado definitivo da

segunda etapa do processo seletivo de bolsistas para PDIFF/AP, conforme Edital nº 002/2023 publicado na página do

PPGEF, no dia 11 de setembro de 2023.

GRADUAÇÃO

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO

1 GABRIEL EUDES DE AMORIM LIMA 10 APROVADO NA ETAPA 2

2 JOHANN KAYKY SANTOS CORRÊA 10 APROVADO NA ETAPA 2

3 JULIANA PATRICIA CHAGAS ALBERTO 10 APROVADO NA ETAPA 2

4 URSULA AMANDA ALMEIDA GARCIA 10 APROVADO NA ETAPA 2

5 AMANDA CHRISTINA CALDAS DA SILVA 8,5 APROVADO NA ETAPA 2

6 EUNICE AMANDA OLIVEIRA LACERDA 8,5 APROVADO NA ETAPA 2

7 FRANCISCO SENA BARBOSA DE ALMEIDA 8,5 APROVADO NA ETAPA 2

8 LANA LETICIA BRITO DE OLIVEIRA 8,5 APROVADO NA ETAPA 2

9 RAIANA CORREA DE ALMEIDA 8,5 APROVADO NA ETAPA 2

10 RAYSA NOHELY RIBEIRO MARTINS 8,5 APROVADO NA ETAPA 2

11 WANY VICTORIA SILVA DOS SANTOS 8,5 APROVADO NA ETAPA 2

12 EDUARDO SILVA AMORAS 7,5 APROVADO NA ETAPA 2

13 MARIA VITÓRIA COUTINHO DA SILVA 7,5 APROVADO NA ETAPA 2

14 ANNA JÚLIA RODRIGUES FERREIRA 7 APROVADO NA ETAPA 2

15 BÁRBARA DE OLIVEIRA COSTA PENIDO 7 APROVADO NA ETAPA 2

16 GUILHERME FERREIRA DEL CASTILLO 7 APROVADO NA ETAPA 2

17 IGOR ALEXANDRE CORREA CRUZ 6
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

18 IVANA DA SILVA PINHEIRO 6
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

19 JUAN HECTOR DE MORAES SANCHES 6
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

20 MARINA MADALENE SERRAO FARIAS 6
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

21 SARA VITÓRIA VANDERLEI MOREIRA 6
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

22 THIAGO LAMEIRA LIMA DA SILVA 6
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

23 DÉBORA ROCHA SARGES 4,5
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

24 DIEGO AUGUSTO SOUSA DE SOUSA 4,5
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE FRONTEIRA - PPGEF

COORDENAÇÃO DO PLANO PARA O DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO DA FAIXA DE FRONTEIRA DO

AMAPÁ - PDIFF-AP

25 INGRID MAYARA MORAES CARDOSO 4,5
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

26 MARIA CAROLINE DE BRITO ESPÍNDOLA 4,5
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

27 ESTER BRITO DE JESUS 3
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

28 JÚLIA IASMYN REIS MAGALHÃES 0
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.5 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

29 MARIA DE NAZARÉ PALHETA DA LUZ 0
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.5 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

30 MARÍLIA DE NAZARÉ CORTE NERY PEREIRA 0
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.5 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

PÓS-GRADUAÇÃO

Nº NOME NOTA SITUAÇÃO

1 ALACIDE LEMOS LEITE 10 APROVADO NA ETAPA 2

2 ALESSANDRA CUNHA TAVARES 10 APROVADO NA ETAPA 2

3 CLARINE THAYS BARBOSA DA SILVA 10 APROVADO NA ETAPA 2

4 GABRIELA DA SILVA CAVALCANTE 10 APROVADO NA ETAPA 2

5 JADE FIGUEIREDO COSTA 10 APROVADO NA ETAPA 2

6 JOSÉ WILLIAN DA SILVA FEITOSA 10 APROVADO NA ETAPA 2

7 RENAN MEDONÇA DANTAS 10 APROVADO NA ETAPA 2

8 JULIANA DO SOCORRO ROCHA DA SILVA 7 APROVADO NA ETAPA 2

9 ADRIA HÉLENE DA COSTA NUNES 7 APROVADO NA ETAPA 2

10 DANILO CAETANO MENDES 7 APROVADO NA ETAPA 2

11 KLEBER SOARES DA SILVA 7 APROVADO NA ETAPA 2

12 ROBSON MATHEUS DE ARAUJO SILVA 7 APROVADO NA ETAPA 2

13 SAMIA KAMYLA FREITAS SILVA 7 APROVADO NA ETAPA 2

14 KERCIO JESUS SILVA NASCIMENTO 5
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

15 KARLA MENEZES ALMEIDA 5
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

16 TALLES GABRIEL GARCIA DE MELO 5
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.7 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

17 ALAN NASCIMENTO VILHENA 0
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.5 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

18 EDUARDO RICARDO SILVA CARDOSO 0 DESISTÊNCIA

19 KAI HENRIQUE SILVA FERNANDES 0
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.5 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

20 MICHELLE SILVA SANTOS 0
ELIMINADO CONFORME ITEM 8.5 DO

EDITAL 02/2023 - PPGEF/UNIFAP

Macapá-AP, 04 de outubro de 2023.

Coordenação do Plano para Desenvolvimento e Integração da Faixa de Fronteira do Amapá – PDIFF/AP:

Coordenador: Prof. Dr. Paulo Gustavo Pellegrino Correa

Vice coordenador: Prof. Dr. Miguel Patrice Philippe Dhenin

Secretária de Administração: Claudiane Pinheiro Araújo